
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.144 7Terça-feira, 17 DE MARÇO DE 2020

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 047/2020-GVG  DE 16 DE MARÇO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diária correspondente 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: ABAETETUBA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
MAJ PM Jairson Rosa Vaz 54193435/1 680.319.042-00 07/03/2020 01 (alimentação)

TEN PM Henrique Bruno Araújo 
de Oliveira 57232620/2 006.654.272.39 07/03/2020 01 (alimentação)

CB PM Crinson Potiguara de Souza 57221805 885.949.552-00 07/03/2020 01 (alimentação)
CB PM José de Oliveira Fernandes 57221976/1 885.305.742-49 07/03/2020 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 534206

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 048/2020-GVG  DE 16 DE MARÇO DE 2020.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 1.180, de 12 de agosto de 2008.
O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$ 2.0000,00 ( Dois Mil 
Reais ), ao servidor JOÃO JERÔNIMO GLEDSON COSTA DA SILVA, CPF: 
619.400.893-87, Matrícula Funcional 8400632/1, Ajudante de Ordens, 
para atender despesas eventuais de pronto pagamento de apoio logístico 
ao Gabinete do Vice-Governador do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83140000-33.90.30 R$ 
2.000,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 60 ( sessenta ) dias, 
a contar da emissão da Ordem Bancária.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 ( dez ) dias, 
após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada de contas, se não o 
fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesas

Protocolo: 534250

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 049/2020-GVG  DE 16 DE MARÇO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente 
ao servidor abaixo relacionado para cobrir despesas com viagem a serviço 
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE:ABAETETUBA/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias
Raphael Amandio Graim 

Carvalho 5911540/3 Assessor 020.699.502-47 07/03/2020  ½

       

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 534252

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 130/2020-PGE.G., de 16 de março de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
EXCLUIR, da PORTARIA Nº 091/2020 PGE.G de 27.02.2020, as férias dos 
servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período aquisitivo Período Gozo 
Ana Carolina Lobo Gluck Paul Peracchi 57234659/2 2018/2019 17.03 a 15.04.2020

Daniel Cordeiro Peracchi 55590268/2 2018/2019 17.03 a 15.04.2020

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 534230

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria 124/2020-PGE.G., de 12.03.2020, publicada no 
DOE nº 34142 de 16.03.2020.
Onde se lê:

Arthur Jorge Patrício Rocha Assistente de Procuradoria 5889954/1 Suplente

Leia-se:
Artur Jorge Patricio Rocha da Cruz Assistente de Procuradoria 5889954/1 Suplente

Protocolo: 533923

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 125/2020-PGE.G., de 13 de março de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos 
servidores Roseli Pantoja Cavalcante, Assessora, identidade funcional nº 
5892912/3, e Paulo Fernando Pinheiro Martins, Motorista, identidade fun-
cional nº 55589376/1, para protocolo de petição referente ao processo 
administrativo nº 201900038779, no dia 12.03.2020.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa
PORTARIA Nº 128/2020-PGE.G., de 13 de março de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos 
servidores Luis Felipe Knaip do Amaral, Procurador do Estado, identidade 
funcional nº 5930958/1, e Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, identidade 
funcional nº 55589380/1, para comparecimento em audiência referente ao 
processo nº 0803316-78.2018.8.14.0070, no dia 19.03.2020.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 533951

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 131/2020-PGE.G., de 16 de março de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 098/2020-PGE.G., de 28.02.2020, 
que designou a Procuradora do Estado, Maria Elisa Brito Lopes, identidade 
funcional nº 54196201/2, para responder como Procuradora-Geral Adjunta 
do Contencioso, no período de 17.03 a 15.04.2020, por motivo de férias 
da titular Ana Carolina Lobo Gluck Paul Peracchi; assim como a substituição 
no mesmo período pela Coordenação da Procuradoria Civil, Trabalhista e 
Administrativa, da Procuradora do Estado, Gabriella Dinelly Rabelo Mareco, 
identidade funcional nº 5896472/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 534225

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
A Publicação do Extrato de Contrato: 001/2020-AGE.
Exercício: 2020.
Data da Assinatura: 12/03/2020.                                              
Vigência: 12/03/2020 a 11/03/2021.
Valor Global: R$ 623.000,00
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
técnicos singulares de implantação de Programa de Integridade e Confor-
midade (Compliance), tendo como objetivo a estruturação e implantação 
do Programa de Integridade na CONTRATANTE em consonância com a ISO 


